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að höfðað hafði verið opinbert pólitímál móti honum, og hann hafði beiðzt þess, að málið 
væri útkljáð með amlsúrskurði, verið sektaður um 20 krónur. 

Brjef landshöfðingja (til allra sýslumanna)!. 

Með því að í ráði er að setja nefnd til að hugleiða skattamál landsins, og alþingi 

hefur skorað á mig að safna handa nefnd þessari nákvæmum skýrslum um gjöld til al- 

mennings þarfa, sem nú eru greidd, skal jeg mælast til þess åd þjer, herra sýslumaður, 

sendið mjer sem fyrst í síðasta lagi með fyrsta pósti að ári, eptirrit eptir manntalsbókum 

og aukatekjubókum embættis yðar fyrir hin síðustu 5 ár (1871— 75), og býst jeg við að 

eptirrit þessi skýri frá, hvenær hin einstöku gjöld hafi verið greidd, og á hvern hátt þetta 

hafi verið (í peningum, með ávísun á kaupmenn eður í landaurum). 

þar að. auki óska jeg mjer tjáð, eptir hverjum reglum gjaftollurinn hafi verið tekinn 

í umdæmum yðar, og hvort hinn svo kallaði samlagningarskaltur hafi verið reiknaður. 

Auglýsing (frá landshöfðingja). 

Til upprætingar fjárkláða þess, sem síðastliðinn velur gjörði vart við sig í ýmsum 

sveitum í millum Hvítánna í Borgarfirði og Árnessýslu, og sem óttast má fyrir að kynni 

að hafa breiðzt út þaðan í sumar þrátt fyrir verði þá, er settir hafa verið um hið nefnda 

svæði, skipast svo fyrir: 
1. 

Frá 1. septbr p: á. og til sumarmála næsta árs skulu bannaðir allir fjárrekstrar og 

fjárflutningar úr sveitum á svæðinu milli Hvítánna í önnur hjeruð og eins frá öðrum bjer- 

uðum inn á þetta svæði. Sömuleiðis skal bannað á sama tíma að flylja eður reka fje ur 

öðrum sveitum milli Hvítánna til 4 syðstu hreppanna í Gullbringusýslu og Selvogshrepps, 

og að reka fje til lífs.úr þessum hreppum í aðrar sveitir á hinu grunaða svæði milli 

Hvítánna. ? 

Brjóti nokkur gegn banni þessu, skal hreppstjóri í sveit þeirri, þar sem hinar fluttu 

kindur finnast, skyldur að kyrselja þær, eður afurðinn af þeim, til tryggingar fyrir sektum 

þeim og málskostnaði, er leilt getur af slíku afbroti, samkvæmt 294. gr. hegningarlaganna?. 

2. 

Hreppstjórar í öllum sveitum á svæðinu milli Hvítánna skulu sem. allrafyrst með að- 

stoð hreppsnefnda safna skýrslum um fjárhús og heybirgði; sjerhvers fjáreiganda í hreppn- 

um: og um: tölu kinda þeirra, er hann að álili nefndarinnar og hreppstjórans geti haft til 

lækningameðferðar í velur, og semur hreppsnefndin um þetta innan septemberímánaðar- 

loka þ. á. aðalskrá eptir hjálagðri fyrirmynd að, í tvennu lagi. — Aðra sendir hún þegar 

1) Sama dag "var skipað umbofsmönnum að senda landsliöfðingja optirrit eptir hinum árlegu skrásett- 

iugum fyrir síðastliðin 5 ár (1871--75) am landsskuldir og leigur af umboðsjörðunum, og ágrip af reikning- 

um umboðsmauna: fyrir þessi -ár; er sjá megi af, hve mikið af umboðstekjunum kafi runuið í landssjóð á 

hverju ári. 

2) i þessari. grein er meðal annars skipað svo fyrir: „Hver sem brýtur á móti lagaákvörðunum þeim, sem 

settar eru, eða varúðarreglum þeim, sem yfirvöldin hafa skipað fyrir um, til þess að af stýra útbreiðsla næms 

sjúkdóms: á húsdýram, og. móð því gefur tilöfni til, að slíkur sjókdómur dreifist út, skal sæta fangelsi eða 

sektum ekki minni én. 20.rd.ð — 40. krónur. 

3) “Skrá yfir húsrúm..og. heybirgðir. sauðfjáreiganda í N. N. hreppi N. N. sýsla og áætlun um töla kinda 

Þeirra, sem. sjorhver geti sett á votur, ef innigjöf er ætluð hverri kind hálfan mánuð eða lengur fram yfir 

hinn vanalega gjafatíma“. Í þessari fyrirmynd eru eyður fyrir nöfn og beimili allra sauðfjáreiganda í hreppnum, 

tölu kinda þeirra, er sjórbver fjáreigandi hefur hús fyrir, heyfóður það, sem baun ætlar sauðfje sínu í vetur, 
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